Affatusque malus, dulcisque labantibus error.

¶ In cœlo quoque Cingula dicuntur, quæ & zonæ. Cic. in somnio Scip. Cernis autem terram eandem, quibusdam redimitam & circundatam cingulis. Quandoque pro annulo ponitur, qui digitum circuit.

Cingula, æ, qua cinguntur jumenta. { רַגְלָהָרָא. HISP. Cinta del albarda. ANGL. A girdle or bande so bind beastes with. } Ovid. 2. de remed.

Et nova velocem cingula ledat equum.

Cinguli, homines dicti, qui in eis locis, ubi cingi solent, tenues sunt, & juncei. Fest.

Cingili, tibiae dicebantur, quæ licet breviores essent, subtilioribus tamen modis infonabant.

Cingulum, civitas est inter Picentes, quæ mulos Cingulanos mittit, qui etiam hodie habentur in pretio. ¶ Hinc Cingulani populi, quorum meminit Plin. lib. 3. cap. 13.

CINTIS, cineris, ab antiquo nominativo Ciner, hodie masc. gen. olim etiam fæminini. { רַגְלָהָרָא. HISP. Cincha del deschen. ANGL. Ash. } Pulvis in quem materia usta resolutur.

Quamvis in cinerem corpus mutaverit ignis,

Ovid. Eleg. 3. lib. 3. Trist. Unus exauitat omnia cinis. Senec. cap. 15. de consol. ad Marc. Supra cineres Pompei (i. monumenta & theatrum.) Idem cap. 22. de consol. ad Marc. In tutelam cinerum legare multum agri. Quint.

Et cinis in tumulo positus jacuisset avito,

Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist. An aula quælia cum cinere effossus sit (oculus.)

Cokus.) Plaut. Cure. scen. 1. act. 3. & Stat. lib. 3. Thebaid.

— veteris quum regia Cadmi
Fulmineum in cinerem montis Iunonis iniqua

Confedit.

Virgil. 10. Aeneid.

Non satius cineres patria insedisse supremos?

Idem 6. Aeneid.

Postquam collapsi cineres, & flamma quiete.

Sumitur & pro manibus & reliquis funerum, sive memoria. Cic. 3.
in Verrem, Homo importunissime, cur tantam injuriam P. Annio
mortuo fecisti? cur hunc dolorem cincri ejus atque ossibus inussisti?
Virg. 4. Aeneid.

Nec patris Anchisa cineres, manesve revelli.

¶ Antiqui hoc nomen etiam feminino genere efferebant. Calvus
apud Non. Quum jam fulva cinis fueris. Catull. ep. 63. ¶ Troja
virum & virtutum omnium acerba cinis. ¶ Cinis lixivius, i. lixivium,
κινία λιξίνη. Scribonius Largus, Hoc teritur ex cinere lixivio, donec
leve factum habeat mellis ipsitudinem. ¶ Minxisse in patrios ci-
neres olim dicebatur, qui intemperiis ageretur, cuique cuncta cede-
rent infelicer, ac si monumentum patris violasset. Horat. in arte
poetica. ¶ Ne cinerem vitans, in prunas incidas, μὴ τίθεσθε φύγετον,
τίς αὐτογένεια κράτετος. Ne sic defugias malum hoc, aut illud, ut aliud
longe majus incurras.

Cinētācēus, a, um. Cineris colorem referens. { γύρων ἀμέτος. ινέφες,
περισάρης. GALL. Condreux. ITAL. Di color di cinere. GERM. Eschfarb.
HISP. Cosa de ceniza. ANGL. Ashie or gray couloured. § Plin. lib. 32.

Terra est alias rufa, alias cineracea.

Cinētēus, a, um. { ANGL. Gray as ashes. } Quod è cinere est, vel cine-
reum refert colorem.

Cinērātūs, qui calamistros, ut inquit Varr. lib. 4. quibus in cinere ca-
lefactis capilli ornari solebant, administrabat. M. Cato, ut Author
est Sosipater lib. 1. cum esse in originibus scripsit, qui unguenta ex
cinere composita, quibus mulieres capillum unguitabant, ut rutilior
esset crinis, conficiebat. Catull. epist. 56. Nunc tuum cinerarius
tondet os: miser, ah miser! Concubinæ nuces da. ¶ Cinerarii
sines, sunt sepulturarii. Author de limitib. Cinerarium etiam sunt
olla & urnæ cinerum, seu vasculum quo condebandunt mortua-
corpora.

Cinērīcius, a, um: ut, Panis cinericius, { ιγνεψίας ἄργος. ANGL. Gray
beard and ashie coloured. } qui coctus est sub cinere.

Cinēfācio, cinefacis, cinefacete: In cinerem reduco. { ιντιν διεχ-
σχέν. παθόν, περισώ. } A quo Cinefactus, a, um. In cinere in
dissolutus. { περιστελλεις. GALL. Reduit ou mis en cendre. ITAL. Ri-
dotto incinere, incenerito. GERM. Zu aschen gemacht. HISP. He-
cho ceniza. ANGL. To mak ashes of any thing. } Figuratio est
(inquit Non.) ut Tepefactum, & Labefactum. Lucret. lib. 3.

At nos horrifico cinefactum te prope busto

Insatiabiliter deslebimus.

Cinēfōnēs, qui & Cinerarii dicti sunt, qui calamistris in cinere calefa-
ctis capillos crisparunt. { ANGL. Frizlers of heare. } Horat. lib. 1.
sat. 2.

Custodes lecticā, cinifones, parasiti.

οἱ τοῦ κυλαρίδη εἰδοῖς οἵτε, οἱ ἵπποι τοῦ θεραπεύοντες.

Cinna, civitas Thessaliz, à Cino gigante, & Cœi fratre dicta. ¶ Est
etiam Cinna civitas Hispania in regno Castellæ: à qua Cionenses
populi, quos commemorat Plinius in conventu Tarraconeſi lib. 3.
cap. 3. Fuit item Cinna Marianis & Syllanis temporibus, Romanorum
omnium crudelissimus, quatuor Consulatibus functus, qui pri-
mo consulatu, servis ad pileum vocatis aduersarios vicit, Octavium
interfecit, Janiculum occupavit. Iterum & tertio se Consulem fe-
cit. Quarto Consulatu, quum bellum contra Syllam pararet, Anco-
ne ob nimiam crudelitatem, lapidibus ab exercitu occisus est. ¶ Fuit etiam poëta eruditissimus hoc nomine, cuius meminit Virgilus
in Bucol. Ecl. 9.

Nam neque adhuc Varro videor, nec dicere Cinna

Digna, sed argutos inter strepere anser olores.

Non is est quem errore nominis pop. Rom. occidit. Plut. in Bruto.
Imò est alter poëta Cinna fortasse illius ætatis.

Cinna, tribunus plebis, qui quum pernicioſas leges de revocandis
exilibus ferret, pulsus à Cn. Octavio collega, magistratique exau-
tus, ex urbe profugit, & bellum Urbi intulit, accessito C. Mario, &
aliis exilibus ex Africa: in quo bello duo fratres, alter ex Pompeii,
alter ex Cinna exercitu ignorantes concurserunt. Et quum viator
mortuum spoliaret, cognito fratre, ingenti edita lamentatione, ac
rogo exstructo, se insuper cremauit. Tandem Cinna & Marius in
urbem recepti, cædibus omnia complevere: inter quos Cn. Octa-
vium consulem, M. Antonium otatorem, & L. Cæsarem jugula-
runt, eorumque capita pro rostris posuerunt: ex Livio. ¶ Cinna
item alius, qui per errorem necatus a populo Romano foro medio,
in funere C. Cæsaris, quum unus ex interfectoribus fuisse crede-
retur. Præterea L. Cinna, res novas affectans, quem ex hoste
Octavius amicum fecerat, & usque ad judicium dignitatem eve-
xerat, adversus se insidias moliri cognovit, & iratus nova in
eum exempla meditabatur. Livia tandem consilio usus mitior
est factus, cùmque separatum in cubiculum vocavit, ubi ejus
ingratitudinem exprobando: Vitam, inquit, Cinna tibi iterum
do, prius hosti, nunc insidiatori: & patiter contendamus, utrum
ego melius iterum tibi vitam dederim, an tu debeas. Seneca de
Clementia.

Cinnabari, sive Cinnabarum, κινναβάζι. Plin. lib. 37. cap. 7. saniem puta-
vit esse draconis elisi elephontorum morientium pondere, permisto
animalis utriusque sanguine. Quod tamen falsum esse manifestius
est, quā ut debeat refelli. Dioscorides à minio diversum esse
ostendit, quod Cinnabari ex Libya, minium ex Hispania afferatur:
quid tamen revera esset, non indicavit. Hoc tantum testatur, tam
exiguam ejus copiam afferri solete, ut vix variandis in pictura lineis
pictoribus sufficeret. Quod autem hodie Cinnabrium vocant, ex
sulphure & argento vivo simul utris conficitur.

Cælepij Pars I.

Cinnamologus, avis Arabiæ, proinde ita vocata, quod in excelsis ne-
moribus texit nidos ex fruticibus cinnami: & quoniam non possunt
ibi homines condescere, propter ramorum altitudinem & fragilita-
tem, eosdem nidos plumbaris appetunt jaculis, ac sic cinnama illa
deponunt, & pretiis amplioribus vendunt, eo quod cinnamum il-
lud magis, quam alia mercatores probent.

Cinnamōnum, { κιννάκι kinnamom, κινάμων pgr. } Frutex duorum cubi-
torum altitudine amplissimus, palmique minimus, quatuor digito-
rum crassitudinis, statim à terra sex digitis surculosus, arido similis,
quum viret non odoratus, folio origani, siccitate gaudens, sterilius
imbre, ceu diæ naturæ. Tu mihi cinnamonum, tu rosa. Plaur. Cure.
sc. 2. a. 1. Gignitur in planis, sed densissimis in vegetibus rubisque,
difficilis collectu. Plura apud Plin. lib. 12. cap. 19. Theophrastum
lib. 9. c. 47. Genera ejus plura esse, inquit Diosc. lib. 1. patrum sibi
nomen vindicantia. Præfertur tamen Mosyllion, quod Casia, cui
Mosyliti nomen est, aliquam refert effigiem. Plura loco crenato. Ma-
lumus enim hæc ex fontibus ipsis petas, ne nos librum inmensum
gravemus. Barbaris tamen Corollarium, quoniam rem ferè omnem
in compendio explicat, adscriptum. Cinnamomum in partes tres
concidunt: p̄cipua bohitas tenuissimis ad longitudinem palmi,
paulōve amplioribus: Secunda proximis breviore mensura. Vilissima
qua radicem antecedit, quoniam ibi minimum corticis, in quo
summa gratia, qua de causa præferuntur cacumina, ubi plurimus cor-
tex. Ipse frutex duorum cubitorum altitudine amplissimus, palmi-
que minimus, quatuor digitorum crassitudinis, statim à terra sex di-
gitis surculosus, arido similis: quum viret non odoratus, folio ori-
gani, siccitate gaudens, sterilius imbre, ceu contraria cæteris natura.
Gignitur quidem in planis, sed densissimis in vegetibus rubisque, dif-
ficilis collectu. Verior sententia est, nasci in Æthiopia, Troglodytis
connubio permixta: non ut Herodotus, quo situ Liber pater edu-
catus esset, ex inviis rupibus aviumque nidis peti, & privatim Phœ-
nicis: neque ut alii, in Arabia. Igitur mercantes illi à conterminis
vergunt per maria vasta ratibus, sine gubernaculo, sine remis ac
velis, sed hyberno per brumam, Euris tum maximè flantibus. Primus
hic portus Gebanitarum Ocila, sive Acila, ut Strabo, Ptolemæus
Ocelis. Produntur vix quinto anno reverti mercatores, & interire
multos. Contrà revehunt vitrea, & ænea, vestes, fibulas, cum armillis
ac monilibus. Ipsum lignum in fastidio est propter Origani acrimo-
niam, Xylocinnamomum vocatur. Preium in libras 20. Quidam
Cinnami (nam & Cinnamum dicitur) duo genera tradidere, candi-
dum, nigricansque. Et quondam præferebatur candidum. Nunc con-
trà nigrum commendatius, Author Plinio: atque varium etiam
præferunt candido, certissimo argumento, si sit scabrum: atque ut
invicem tritum contumaciter feriatur & inhorrefeat. Improbatur
molle in primis, aut cui albicat cortex. Jus ejus à Gebanita-
rum rege solo proficiscitur. Is, edicto mercatu vendit. Pre-
tio quondam fuere in libras denariorum mille. Autem id parte
dimidia est, incensis (ut ferunt) sylvis ita barbarorum, aut etiam
forte fortuna, quoniam Austri tam ardentes ibi afflare solent, ut æsta-
tibus sylvas accendant. Coronæ veteribus siebant ex Cinnamomo,
interrasi auro inclusæ. Radicem ejus magni pondoris auctæ pateræ
imposita vidisse, Plin. meminit, ex qua guttae editæ, annis omnibus in
grana durabantur. Pseudocinnamomum, Galenus Cinnamomidam
quoque appellari sribit. ¶ Cinnamomum etiam hodi in officinis
nomen retinet: vulgus à quadam canalicu figura Canellam appellat,
Cinnamum, κιννάκι, frutex, sive arbustula naſcens apud Gebanitas, in
finibus Troglodytarum, præstantissimum exsudans odoramentum,
quod & ipsum Cinnamomum dicitur. Vide Plin. lib. 12. cap. 19.
Ovid. 3. Fastor.